Kanon ten jest dość obszerny, lecz nie odznacza się jasnością. Nie podaje on przede wszystkim definicji heretyka i dlatego nie wiadomo, kto w tym kanonie podpada pod miano heretyka. Należy jednak sądzić, że przez heretyków Synod rozumie także i niewiernych. Na potwierdzenie słuszności tej opinii można przytoczyć argumentację A. Petru. Autor ten utrzymuje, że Ojcowie Synodu, potępiając w pierwszej części kanonu niegodziwy związek (*nefarium coniugium*), mają na myśli te słowa św. Pawła, w których zabrania on chrześcijanom zawierania małżeństw z niewiernymi. Druga z kolei część kanonu traktuje natomiast o stosowaniu przyzwileju Pawłowego. Mając na uwadze ów paralelizm pomiędzy pierwszą a drugą częścią kanonu, jego prawna konstrukcja jest następująca: Synod orzeka nieważność małżeństwa zawartego przez katolika z akatolikiem w szerokim tego słowa znaczeniu,

¹²⁴ Mansi, t. XI, kol. 975: „Non licere virum orthodoxum cum muliere haeretica coniungi, neque vero orthodoxam cum viro haeretico copulari; sed et si quid eiusmodi ab ullo ex omnibus factum apparuerit, irritas nuptias existimare, et nefarium coniugium dissolvi. Neque enim ea quae non sunt ciscenda misceri, nec ovem cum lupo, nec peccatorum sortem cum Christi parte Coniungi oportet. Si quis autem ea quae a nobis decreta sunt, transgressus fuerit, segregatur. Si autem aliqui, qui adhuc sunt infideles, et in orthodoxorum gregem nondum relati sunt, sunt inter se legitimo matrimonio coniuncti, deinde hic quidem, eo quod est honestum electo, ad lucem veritatis accurrerit, ille vero erroris vinculo detentus fuerit, nolens divinos radios fixis oculis intueri, si infideli uxori placeat cum viro fideli habitare, vel vice versa infideli cum fideli uxore, ne a se invicem separentur. Ex divini enim Pauli sententia sanctificatus est vir infidelis in muliere, et sanctificata est mulier infidelis in viro”.

a więc również z Żydem i poganinem. Nie ustala jednak nieważności małżeństwa w wypadku, gdy obie strony związały się z sobą małżeństwem jeszcze w okresie niewiary i dopiero po jego zawarciu jedna z nich nawraca się na wiarę chrześcijańską¹²⁵.

Argumentacja A. Petru zasługuje na uwagę jeszcze i dlatego, że jego tezie sprzyja także pojęcie heretyka w pismach św. Bazylego oraz w decyzjach Soboru I Konstantynopolitańskiego. Również komentatorzy 72 kan. Zonar i Balsamon dorzucają pewne szczegóły na ten temat, ale o tym będzie mowa dopiero w końcowych wnioskach niniejszego artykułu.

Gdyby natomiast założyć, że pierwsza część kanonu omawia tylko małżeństwo zaistniałe pomiędzy katolikiem i heretykiem (w sensie kodeksowym), wówczas kan. 72 trullański orzekałby nieważność małżeństwa jedynie wtedy, gdy obie strony są ważne ochrzczone, a jedna z nich przynależy do sekty heretyckiej. Przy takim jednak założeniu jasno skonstruowany w 72 kan. paralelizm byłby zupełnie nielogiczny, gdyż musielibyśmy — w oparciu o dyspozycję kanonu — opowiedzieć się za ważnością małżeństwa pomiędzy osobą ochrzczoneą i nie ochrzczoneą w ogóle¹²⁶.